
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                          25  DE OCTUBRE DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, CORRESPONDIENTE 
AL MES DE MARZO DE 2023.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 4 CONSTANCIA DE POSEER BIENES HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 1/3/2023 223089, 223090, 223091, 223092 L400.00

2 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARGARITO MOROY VASQUEZ 0409-1982-00121 1/3/2023 223093, 223094 L200.00

3 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE EUDALDO DUBON PEREZ 0409-1972-00268 3/3/2023 223190 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARTA ISABEL AVILA PINEDA 0409-1974-00542 3/3/2023 223174 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JUAN CARLOS FUENTES AMAYA 0411-1984-00327 6/3/2023 222934 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GUILLERMO ALONZO MIGUEL 0402-1951-00116 6/3/2023 222939 L100.00

7 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GABRIEL RODRIGUEZ HERCULES 0415-1961-00078 8/3/2023 222978, 222979, 227980 L300.00

8 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANTONIO GALVEZ ZACARIAS 0402-1954-00016 8/3/2023 222974 L100.00

9 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ENCARNACION LEON MORALES 0404-1940-00142 8/3/2023 222975 L100.00

10 1 CONSTANCIA DE ENERGIA DARVIN ASDRUVAL POSADAS HERNANDEZ 0409-1989-00456 9/3/2023 223000 L100.00

11 1 CONSTANCIA DE ENERGIA WILMAN ANTONIO RUANO ARGUETA 0409-1993-00317 10/3/2023 224049 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JUAN ALBERTO MURCIA CONTRERAS 0409-1985-00088 13/3/2023 224481 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANDRES OLIVA PEREZ 1410-1959-00149 13/3/2023 224475 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIO ISABEL ULLOA RAMIREZ 1409-1961-00016 13/3/2023 224478 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE MANUEL MEJIA PORTILLO 0409-1970-00097 14/3/2023 223504 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ALY DIAZ CUESTAS 0409-1971-00416 14/3/2023 223503 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA AMADA MATA MALDONADO 0416-1949-00046 17/3/2023 223537 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA OTILIANA LOPEZ 0410-1956-00215 20/3/2023 223549 L100.00

19 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE CELESTINO PINTO SOLIZ 1406-1938-00034 23/3/2023 223467 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ELMER OMAR MURCIA PERDOMO 0409-1985-01010 27/3/2023 223386 L100.00

21 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JORGE HUMBERTO TRIGUEROS ALVARADO 0401-1962-00621 27/3/2023 223488 L100.00

22 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 27/3/2023 223487 L100.00

23 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES RAFAEL ANTONIO MEJIA PEÑA 1401-1979-00720 28/3/2023 223393 L100.00

24 5 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SIRILO RAMOS BARRAZA 0409-1969-00297 29/3/2023 223909, 223910, 223911, 223912, 223914 L500.00

25 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANA MARITZA PAZ 0409-1957-00477 29/3/2023 223916 L100.00

26 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SERGIO OMAR LOPEZ PORTILLO 0409-1988-00409 29/3/2023 223918 L100.00

27 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES IRRAEL LOPEZ ALEMAN 0415-1959-00036 29/3/2023 223915 L100.00

28 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 29/3/2023 223927, 223928 L200.00

L3,900.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 4 HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 1/3/2023 223089, 223090, 223091, 223092 L400.00

2 2 MARGARITO MOROY VASQUEZ 0409-1982-00121 1/3/2023 223093, 223094 L400.00

3 1 JOSE EUDALDO DUBON PEREZ 0409-1972-00268 3/3/2023 223190 L200.00

4 3 GABRIEL RODRIGUEZ HERCULES 0415-1961-00078 8/3/2023 222978, 222979, 227980 L600.00

5 1 ANTONIO GALVEZ ZACARIAS 0402-1954-00016 8/3/2023 222974 L200.00

6 1 ENCARNACION LEON MORALES 0404-1940-00142 8/3/2023 222975 L200.00

7 1 ANDRES OLIVA PEREZ 1410-1959-00149 13/3/2023 224475 L200.00

8 1 JOSE ISABEL OCHOA 0409-1980-00806 14/3/2023 223509 L100.00

9 1 JOSE LUIS ALONZO AVILA 0409-1979-00966 16/3/2023 223524 L200.00

10 1 BLANCA XIOMARA PINTO HERNANDEZ 0409-1991-00513 17/3/2023 223530 L100.00

11 1 JOSE MARTIN HERNANDEZ RAMOS 0409-1999-00140 17/3/2023 223531 L100.00

12 1 DARLIN KARINA PINTO HERNANDEZ 0409-1990-00532 17/3/2023 223532 L100.00

13 1 CRISTHIAN EDUARDO PINTO HERNANDEZ 0409-1997-00591 17/3/2023 223533 L100.00

14 1 JOSE CELESTINO PINTO SOLIZ 1406-1938-00034 23/3/2023 223467 L200.00

15 1 CORINA GUTIERREZ 0401-1986-00619 23/3/2023 223468 L200.00

16 1 LUIS ANTONIO AVILA PINEDA 0409-1970-00015 24/3/2023 223475 L200.00

17 1 ELMER OMAR MURCIA PERDOMO 0409-1985-01010 27/3/2023 223386 L100.00

18 1 JORGE HUMBERTO TRIGUEROS ALVARADO 0401-1962-00621 27/3/2023 223488 L200.00

19 1 LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 27/3/2023 223487 L200.00

20 1 RAFAEL ANTONIO MEJIA PEÑA 1401-1979-00720 28/3/2023 223393 L100.00

21 5 SIRILO RAMOS BARRAZA 0409-1969-00297 29/3/2023 223909, 223910, 223911, 223912, 223914 L1,000.00

22 1 SERGIO OMAR LOPEZ PORTILLO 0409-1988-00409 29/3/2023 223918 L200.00

23 2 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 29/3/2023 223927, 223928 L400.00

L5,700.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 4 HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 1/3/2023 223089, 223090, 223091, 223092 L860.00

2 2 MARGARITO MOROY VASQUEZ 0409-1982-00121 1/3/2023 223093, 223094 L740.00

3 1 JOSE EUDALDO DUBON PEREZ 0409-1972-00268 3/3/2023 223190 L140.00

4 1 MARTA ISABEL AVILA PINEDA 0409-1974-00542 3/3/2023 223174 L50.00

5 1 JUAN CARLOS FUENTES AMAYA 0411-1984-00327 6/3/2023 222934 L50.00

6 3 GABRIEL RODRIGUEZ HERCULES 0415-1961-00078 8/3/2023 222978, 222979, 227980 L5,016.00

7 1 ANTONIO GALVEZ ZACARIAS 0402-1954-00016 8/3/2023 222974 L180.00

8 1 ENCARNACION LEON MORALES 0404-1940-00142 8/3/2023 222975 L180.00

9 1 DARVIN ASDRUVAL POSADAS HERNANDEZ 0409-1989-00456 9/3/2023 223000 L50.00

10 1 WILMAN ANTONIO RUANO ARGUETA 0409-1993-00317 10/3/2023 224049 L50.00

11 1 ANDRES OLIVA PEREZ 1410-1959-00149 13/3/2023 224475 L790.00

12 1 MARIO ISABEL ULLOA RAMIREZ 1409-1961-00016 13/3/2023 224478 L50.00

13 1 JOSE ISABEL OCHOA 0409-1980-00806 14/3/2023 223509 L140.00

14 1 ALY DIAZ CUESTAS 0409-1971-00416 14/3/2023 223503 L50.00

15 1 JOSE LUIS ALONZO AVILA 0409-1979-00966 16/3/2023 223524 L220.00

16 1 BLANCA XIOMARA PINTO HERNANDEZ 0409-1991-00513 17/3/2023 223530 L180.00

17 1 JOSE MARTIN HERNANDEZ RAMOS 0409-1999-00140 17/3/2023 223531 L140.00

18 1 DARLIN KARINA PINTO HERNANDEZ 0409-1990-00532 17/3/2023 223532 L200.00

19 1 CRISTHIAN EDUARDO PINTO HERNANDEZ 0409-1997-00591 17/3/2023 223533 L200.00

20 1 MARIA OTILIANA LOPEZ 0410-1956-00215 20/3/2023 223549 L50.00

21 1 JOSE CELESTINO PINTO SOLIZ 1406-1938-00034 23/3/2023 223467 L472.00

22 1 CORINA GUTIERREZ 0401-1986-00619 23/3/2023 223468 L200.00

23 1 LUIS ANTONIO AVILA PINEDA 0409-1970-00015 24/3/2023 223475 L607.00

24 1 ELMER OMAR MURCIA PERDOMO 0409-1985-01010 27/3/2023 223386 L390.00

25 1 JORGE HUMBERTO TRIGUEROS ALVARADO 0401-1962-00621 27/3/2023 223488 L835.00

26 1 LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 27/3/2023 223487 L1,005.00

27 1 RAFAEL ANTONIO MEJIA PEÑA 1401-1979-00720 28/3/2023 223393 L180.00

28 5 SIRILO RAMOS BARRAZA 0409-1969-00297 29/3/2023 223909, 223910, 223911, 223912, 223914 L3,238.00

29 1 SERGIO OMAR LOPEZ PORTILLO 0409-1988-00409 29/3/2023 223918 L1,267.00

30 2 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 29/3/2023 223927, 223928 L1,955.00

L19,485.00

PLANOS

TOTAL



CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 FRANKLIN ADONIS DUBON REYES 0409-1994-00315 16/3/2023 223521 L1,000.00

1 JORGE COSME DUBON 0409-1972-00037 29/3/2023 223907 1,000.00L                     

L2,000.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


